16-02-2024 19:55:46

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente pedido justifica-se, tendo em vista que inúmeras pessoas em situação de rua preferem dormir nas
vias públicas, para não ter que abandonar seus estimados animais, pois a maioria dos centros temporários de
acolhimento não permitem a presença dos referidos animais. Desta forma, solicitamos um estudo desta secretaria para
acolhimento destas pessoas necessitadas, acompanhadas de seus animais.

solicitação de acolhimento de pessoas em situação de rua, acompanhadas de seus animais de estimação.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-07-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 19492/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV GLYCERIO ASSIS PEREIRA, 232, JARDIM PATRICIA, 38.414-102, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Paulo César - PC

Sala das Sessões, 9 de julho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

Ver. Paulo César - PC 1

1Total